Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

Decreto n° 120 de 23 de maio de 2018.

Sumula: Designa o Presidente do  COMSAN –
Conselho Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional de Sapopema e dá outras
providencias.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA - ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições constitucionais tendo em vista o disposto na Lei nº 793  de 14/12/2011

 DECRETA:

Art.1° - Designa o Senhor: Aguinaldo Costa Queiroz, como Presidente do  COMSAN –

Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Sapopema –Estado do

Paraná, o qual terá as seguintes incumbências:

 I – zelar pelo cumprimento das deliberações do CONSEA Municipal;

 II – representar externamente o CONSEA Municipal;

 III – convocar, presidir e coordenar as reuniões do CONSEA Municipal;

 IV – manter interlocução permanente com a Câmara Intersetorial de Segurança

Alimentar e Nutricional;

 V – convocar reuniões extraordinárias, com o Secretário-Geral; e

 VI – propor e instalar comissões temáticas e grupos de trabalho, designando o

coordenador e os demais membros, bem como estabelecendo prazo para

apresentação de resultados, conforme deliberado pelo CONSEA Municipal

 Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sapopema, 23 de maio de 2018.

Gimerson de Jesus Subtil
Prefeito Municipal